Dessa forma, conclui-se que a pesquisa de mercado realizada pela Administração Pública foi 
conduzida de forma criteriosa e fundamentada, atendendo aos preceitos legais e às melhores 
práticas de gestão pública. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 50.315,20 (cinquenta mil, trezentos e 
quinze reais e vinte centavos), conforme descritivo abaixo: 

Item Descrição Ref. Qtde. Valor 
1 Rastreamento com vídeo 

telemetria (kit com 2 
câmeras) 

Módulo/
veículo 

08  - R$285,00 mensal por veículo.  
- Quantidade: 08 Veículos  
- Total Mensal: R$ 2.280,00